Exod. 4.
Esaiæ. 6.
Hier. 1.
Augustinus.

Philo.

Ecclesiast. 1.

Ioan. 1.

Hier. 35.

- bibere. Vino tamen caelesti si quis inebriatus fuerit, nunquā male habet, nullum deusq̄ incurrit morbum: & quō magis eo inebriamur, eō melius habemus, magisq̄ deo coniungimur. Et hoc nectare & Spirituali musto, perfusi sunt & inebriati Apostoli in festo die Pentecostes. Nec inerudita sunt, quæ ad hunc locum edisserendum dicit Iustus Episcopus Orgelitanus, Vbera Christi, Apostolos & Euangelistas appellari, per ipsos enim in fide nutrimur, & Spirituali alimento reficimur. Idcirco autem meliora vino probatur, quia Euangelica doctrina eminentior quā lex olim data, dinoscitur. Nec iugum legis iugo Euangelij conferendum est. Deniq̄ illic figura, hic veritas, illic tanquam austeritas vini, diligēdum tantummodo proximum, & inimicum odicendum ostendit: hic dulcedo gratiæ, pro inimicis orandū, & eos qui nos oderūt admonet diligendos. Ipsa quoq̄ Christi Vbera, ipsos Apostolos vnguentis optimis fragrantia declarat, quia tātis virtutibus, tantisq̄ enituerē miraculis, vt odor iustitiæ eorum, longē latēq̄ diffusus, tunc intuentes oblectaret, & bucusq̄ omnes reficiat audiētes, sicut vnus ex ipsis pronūtiat, dicēs, Deo autem gratia, qui semper nos triumphat in Christo Iesu, & odorem notitiæ suæ manifestat in omni loco pro nobis. Possunt & hæc Salomonis Verba, adaptari inculpatissimæ Virgini Mariæ, quæ suis Vberibus lactauit filium Dei, quibus omnium vnguentorum & aromatum fragrantia cedit. Illa siquidem suo pudicissimo ventre & hospitiolo, excipiens dei Verbum, meruit ab omnibus coli, nec illi sacrificium offertur, quod non in gloriam sui filij, & maximam Ecclesiæ vtilitatem redundet. Oleum effusum nomen tuum, ideo adolescentulæ dilexerunt te. Nullū est oleum materiale, quod huic sacro latitiæ oleo, conferri possit. Hoc autem oleum, est spiritus sancti vnguentum, quo vnctus est Christus, & cuius nunc odorem percipiēs sponsa, admirata est oleum letitiæ, quia fructus spiritus, gaudium est, & hoc præ tendit David, dicens, Vnxit eum dominus deus suus oleo latitiæ præ participibus suis. Et futurum erat vt pretiosissimum Christi oleum, eiusque nomen per totum terrarum orbem diffunderetur, vt fieret odor suauitatis in omni loco, sicut & Apostolus dixit, Quia Christi bonus odor sumus, in omni loco. Alijs quidem odor ex morte in mortem, alijs autem odor de vita in vitā. Nec hoc oleum effusum, dilexerūt sordidæ vetulæ, & quæ rugas habent, & indelebiles macularum næuos, sed adolescentulæ, quæ sacro baptismatis fonte repurgantur, & nouum induunt hominem, aut quæ synceram Christi fidem profitentur, vt mulier illa quæ sanguinis fluxū patiebatur, & Chanaanæ: illæ sanè Christum vebemēter dilexerunt. qui deniq̄ à Christo christiani nominātur, hoc sacro olei chrysmate peruncti, & fragranti spiritus sancti vnguento repleti, cum Apostolis dicunt, Charitas dei diffusa est in cordibus nostris per spiritum sanctum, qui datus est nobis. Trahe me post te, curremus in odore vnguentorum tuorum. Quoniam non potest Ecclesia, neq̄ electi anima, suo solo conatu ad caelestia anhelare, neq̄ Christo adharere, ideo sponso dicit: Trahe me, quōd si me ad te pertraxeris, olfaciā odorem tuorum vnguentorum, & in me sentiam fragrantissimum tuæ gratiæ odoramentum. cohererent & hæc Euangelicæ philosophiæ, in qua dicit Christus: Nemo potest venire ad me, nisi pater qui misit me, traxerit eū. attrahitur ad Christum, qui credit Christo, illi
- Act. 1.
- Orgelitanus
- Matth. 5.
1. Corinth. 1.
- Psal. 44.
1. Corinth. 1.
- Mat. 9. & 15
- Rom. 5.
- Ioan. 6.